1
PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального

района от 22.01.2020 № 12 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды Балтайского
муниципального образования на 2020-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 22.01.2020 № 12 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Балтайского муниципального образования на 2020-2024 годы» следующие изменения:

1.1.В приложении к постановлению:

1)строку «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Балтайского муниципального образования на 2020-2024 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников финансирования составит – 18 280 013,69 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 1 138 720 рублей;

2021 год – 10 741 293,69 рублей;
2022 год – 1 200 000,0 рублей;

2023 год – 1 600 000,0 рублей;
2024 год – 3 600 000,0 рублей.

	Средства федерального бюджета – 8 114 413,42 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 1 115 945,60 рублей;

2021 год – 726 467,82 рублей;

2022 год – 1 176 000,0 рублей;

2023 год – 1 568 000,0 рублей;

2024 год – 3 528 000,0 рублей.

Средства областного бюджета –10 165 600,27 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 22 774,40 рублей;

2021 год – 10 014 825,87 рублей;
2022 год – 24 000,0 рублей;

2023 год – 32 000,0 рублей;

2024 год – 72 000,0 рублей.
Средства бюджета Балтайского муниципального образования – 0 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0 рублей;

2021 год – 0 рублей;

2022 год – 0 рублей;

2023 год – 0 рублей;

2024 год –  0 рублей.

2)раздел 6. «Финансовое обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«6. Финансовое обеспечение реализации Программы
Финансирование Программы предусматривается осуществлять за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.
Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников финансирования составит –18 280 013,69 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 1 138720 рублей;

2021 год – 10 741 293,69 рублей;

2022 год – 1 200 000,0 рублей;

2023 год – 1 600 000,0 рублей;

2024 год – 3 600 000,0 рублей.
Средства федерального бюджета – 8 114 413,42 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 1 115 945,60 рублей;

2021 год – 726 467,82 рублей;

2022 год – 1 176 000,0 рублей;

2023 год – 1 568 000,0 рублей;

2024 год – 3 528 000,0 рублей.
Средства областного бюджета –10 165 600,27 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 22 774,40 рублей;

2021 год – 10 014 825,87 рублей;

2022 год – 24 000,0 рублей;

2023 год – 32 000,0 рублей;

2024 год – 72 000,0 рублей.
Средства бюджета Балтайского муниципального образования  – 0 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0 рублей;

2021 год – 0 рублей;

2022 год – 0 рублей;

2023 год – 0 рублей;

2024 год – 0 рублей.
3)приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды Балтайского муниципального образования на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
4)приложение № 5 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды Балтайского муниципального образования на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского

муниципального района

А.А.Грунов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района
от 23.08.2021 № 281
Перечень и краткое описание

реализуемых в составе муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды

на 2020 -2024 годы» отдельных мероприятий

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные

направления

реализации
	Связь с показателями муниципальной программы

	начала реали-зации
	окончания реализа-ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды Балтайского муниципального образования на 2018-2022 годы»
	Администрация Балтайского муниципального района

	1
	Мероприятие 1.

Установка скамеек и урн у МКД №№ 49,60,80, по ул. Ленина с. Балтай
	Администрация Балтайского муниципального района
	2020
	2020
	Повышение уровня благоустроенности придомовой территории многоквартирных домов
	Повышение качества условий проживания жителей муниципального образования
	Доля жителей принимающих участие в подготовке площадок для осуществления Мероприятия

	2
	Мероприятие 2.

Ремонт фонтана с. Балтай ул. Ленина д.61 стр.3А
	Администрация Балтайского муниципального района
	2020
	2020
	Обеспечение комфортных условий проживания, обеспечение сохранности существующих объектов благоустройства
	Повышение уровня культуры жителей муниципального образования
	Доля пешеходных дорожек, в отношении которых проведён ремонт, к общей площади пешеходных дорожек

	3
	Озеленение площадки у фонтана с. Балтай ул. Ленина д. 61 стр. 3А
	Администрация Балтайского муниципального района
	2020
	2020
	Обеспечение комфортных условий проживания, обеспечение сохранности существующих объектов благоустройства
	Повышение уровня культуры жителей муниципального образования
	Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования (парки, скверы, набережные и т.д.) от общего количества таких территорий с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций

	4
	Приобретение детского игрового комплекса
	Администрация Балтайского муниципального района
	2021
	2021
	Обеспечение комфортных условий проживания, обеспечение сохранности существующих объектов благоустройства
	Повышение уровня культуры жителей муниципального образования
	Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования (парки, скверы, набережные и т.д.) от общего количества таких территорий с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций

	5
	Доставка и монтаж игрового комплекса
	Администрация Балтайского муниципального района
	2021
	2021
	Обеспечение комфортных условий проживания, обеспечение сохранности существующих объектов благоустройства
	Повышение уровня культуры жителей муниципального образования
	Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования (парки, скверы, набережные и т.д.) от общего количества таких территорий с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций

	6
	Ремонт и устройство тротуаров с. Балтай
	Администрация Балтайского муниципального района
	2021
	2021
	Обеспечение комфортных условий проживания, обеспечение сохранности существующих объектов благоустройства
	Повышение уровня культуры жителей муниципального образования
	Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования (парки, скверы, набережные и т.д.) от общего количества таких территорий с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций

	7
	Мероприятие 3.

Установка скамеек и урн у МКД №№ 1Б, 2Б по ул. Колхозная с. Балтай
	Администрация Балтайского муниципального района
	2022
	2022
	Повышение уровня благоустроенности придомовой территории многоквартирных домов
	Повышение качества условий проживания жителей муниципального образования
	Доля жителей принимающих участие в подготовке  площадок для осуществления мероприятия

	8
	Мероприятие 4.

Благоустройство общественной территории Сквер с.Балтай, ул.Ленина
	Администрация Балтайского муниципального района
	2022
	2022

	Повышение уровня сознательности молодого поколения муниципального образования
	Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования (парки, скверы, набережные и т.д.) от общего количества таких территорий с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций

	9
	Мероприятие 5.

Установка скамеек и урн у МКД №№ 1Б, 2А ул. 50 лет Октября с. Балтай
	Администрация Балтайского муниципального района
	2023
	2023
	Повышение уровня благоустроенности придомовой территории многоквартирных домов
	Повышение качества условий проживания жителей муниципального образования
	Доля жителей принимающих участие в подготовке площадок для осуществления мероприятия

	10
	Мероприятие 6.

Благоустройство парка в с.Садовка, ул.Центральная
	Администрация Балтайского муниципального района
	2023
	2023
	Совершенствование эстетического состояния территории муниципального образования
	Положительное влияние на внешний вид муниципального образования
	Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования (парки, скверы, набережные и т.д.) от общего количества таких территорий

	11
	Мероприятие 7.

Установка скамеек и урн у МКД, №№ 10,11 пос. Строителей с. Балтай
	Администрация Балтайского муниципального района
	2024
	2024
	Повышение уровня благоустроенности придомовой территории многоквартирных домов
	Повышение качества условий проживания жителей муниципального образования
	Доля жителей принимающих участие в подготовке площадок для осуществления мероприятия

	12
	Мероприятие 8.

Благоустройство стадиона с.Балтай
	Администрация Балтайского муниципального района
	2024
	2024

	Повышение уровня сознательности молодого поколения муниципального образования
	Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования (парки, скверы, набережные и т.д.) от общего количества таких территорий с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций

Верно: и.о.начальника отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

Н.В.Бабошина
Приложение № 2
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района
от 23.08.2021 № 281
ИНФОРМАЦИЯ

о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды Балтайского муниципального образования на 2020 -2024 годы»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа

«Формирование комфортной городской среды Балтайского муниципального образования на 2020-2024 годы»
	Всего
	1 138 720,0
	10 741 293,69
	1 200 000,0
	1 600 000,0
	3 600 000,0

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	1 115 945,60
	726 467,82
	1 176 000,0
	1 568 000,0
	3 528 000,0

	областной бюджет
	22 774,40
	10 014 825,87
	24 000,0
	32 000,0
	72 000,0

	местный бюджет муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Мероприятие 1.

Установка скамеек и урн у МКД №№ 49,60,80, по ул. Ленина с.Балтай
	Всего
	97 853,0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	94 917,5
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1 957,06
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие 2.

Ремонт фонтана с.Балтай ул. Ленина д.61 стр.3А
	Всего
	904,870
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	886,7726

	0
	0
	0

	областной бюджет
	18,0974
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Озеленение площадки у фонтана с.Балтай ул. Ленина д.61 стр. 3А
	Всего
	135 997,0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	133 277,06
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	2 719,94
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет  муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Приобретение детского игрового комплекса
	Всего
	0
	599 000,0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	587 020,0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	11 980,0
	0
	0
	0

	местный бюджет муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Доставка и монтаж детского игрового комплекса
	Всего
	0
	142 293,69

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	139 447,82
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	2 845,87
	0
	0
	0

	местный бюджет  муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Ремонт и устройство тротуаров с.Балтай
	Всего

	10 000 000,0

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	10 000 000,0
	0
	0
	0

	местный бюджет муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Мероприятие 3.

Установка скамеек и урн у МКД №№ 1Б, 2Б по ул. Колхозная с.Балтай
	Всего
	0
	0
	100 000,0
	0
	0

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	98 000,0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	2 000,0
	0
	0

	местный бюджет муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Мероприятие 4.

Благоустройство общественной территории Сквер с.Балтай, ул.Ленина
	Всего
	0
	0
	1 100 000,0
	0
	0

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	1 078 000,0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	22 000,0
	0
	0

	местный бюджет муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Мероприятие 5.

Установка скамеек и урн у МКД №№ 1Б, 2А ул. 50 лет Октября с.Балтай
	Всего
	0
	0
	0
	100 000,0
	0

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0
	98 000,0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	2 000,0
	0

	местный бюджет муниципального образования

	0

	10
	Мероприятие 6.

Благоустройство парка в с.Садовка, ул. Центральная
	Всего
	0
	0
	0
	1 500 000,0
	0

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0
	1 470 000,0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	30 000,0
	0

	местный бюджет муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	Мероприятие 7.

Установка скамеек и урн у МКД, №№ 10,11 пос. Строителей с.Балтай
	Всего
	0
	0
	0
	0
	100 000,0

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0
	0
	98 000,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	2 000,0

	местный бюджет муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Мероприятие 8.

Благоустройство стадиона с.Балтай
	Всего
	0
	0
	0
	0
	3 500 000,0

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0
	0
	3 430 000,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	70 000,0

	местный бюджет муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0

Верно: и.о.начальника отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

Н.В.Бабошина
от 23.08.2021  № 281